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klart overblik over den komplette amtsvise for- 
skel i niveauet for de statslige bevillinger til kul- 
turinstitutioner?« 

Supplerende svar (18/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Hermed fremsendes opfølgning på svaret på 
spørgsmål nr. S 2037 vedrørende bevillinger til 
kulturinstitutioner stillet af folketingsmedlem 
Inger Bierbaum (S) den 18. februar 2003.1 svaret 
blev der lovet udarbejdet en mere detaljeret op- 
gørelse af den geografiske fordeling af kulturbe- 
villinget. Denne opgørelse (ikke optrykt her) ef- 
tersendes hermed sammen med et uddybende 
notat. 

Bilag 

Kulturministeriet 
10. september 2003 

Notat 

Geografisk fordeling af kulturbevillinger 

Resume 
Notatet redegør for de principper,- der er lagt til 
grund for den geografiske fordeling af Kultur- 홢 
ministeriets bevillinger. 

Principper ' 
Ved geografisk fordeling af kulturbevillinger 
opstår det problem, at pengene gives til et be- 
stemt sted (adresse), mens anvendelsen af pen- 
gene ofte tilgodeser et kulturtilbud et helt andet 
sted. Et par eksempler: 
-  Bevillingen til biblioteksafgift er givet til Bib- 

lioteksstyrelsen, som har adresse i Køben- 
havn. Men tilskuddene gives til ca. 17.000 for- 
fattere, hvis bøger står på folkebiblioteker 
over hele landet. 

-  Bevillingerne til Statens Kunstfond er givet til 
kunstfonden, som har adresse i København. 

Men tilskuddene gives til kunstnere, som kan 
have postadresse ét sted, og kan blive an- 
vendt til en skulptur, som opstilles et helt an- 
det sted. 
Ved fordelingen af kulturbevillingerne må 

der altså tages stilling til, om bevillingen skal 
fordeles efter adressen, hvor bevillingen gives, 
eller efter det sted, hvor bevillingen anvendes 
(altså det sted, hvor pengene giver anledning til 
et kulturtilbud). 

Fordelt og ufordelt 
Der vedlægges som bilag en samlet oversigt 
over kulturbevillingerne, som de er opgjort på 
statsregnskabet for 2002. Regnskabstallene er 
fordelt efter adresse og/eller efter anvendelse i 
det omfang, det giver mening. Kulturministeri- 
ets bevillinger er opdelt i 3 kategorier på følgen- 
de måde: 

1. Centraladministrative funktioner 
Bevillinger til centraladministrative institutioner 
kan ikke fordeles meningsfyldt geografisk, idet 
disse institutioner varetager funktioner, der i 
princippet kommer hele landet til gode. Det dre- 
jer sig om driftsbevillinger til departementet og 
til institutioner og styrelser, som har overordne- 
de politikopgaver og/eller udfører sekretariats- 
opgaver for Kulturministeriets råd og nævn. 

2. Kan ikke fordeles geografisk 
En lang række bevillinger kan ikke entydigt for- 
deles geografisk i Danmark. Det vedrører typisk 
tilskudsbevillinger, som f.eks. bevillinger til in- 
ternationale opgaver, biblioteksafgift, livsvarige 
ydelser, filmstøtteordninger samt driftstilskud 
til Den Jyske Opera og Det Danske Teater, som 
begge er turnerende. 

3. Kan fordeles 
Resten af Kulturministeriets bevillinger kan for- 
deles geografisk. Det drejer sig typisk om drifts- 
bevillinger til statsinstitutioner, driftstilskud til 
selvejende institutioner samt anlægsbevillinger. 


